
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 31 de outubro de 2022 • Edição 1262 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.175/2022 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.175/2022, Pregão Eletrônico nº 002/2022 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da apresentação 
de recurso ao resultado do Pregão Eletrônico, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente ao 
interesse da Administração, a proposta vencedora do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso 
XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 
8.666/93, e item 15.7 do edital convocatório, o objeto do Pregão Eletrônico nº. 002/2022 pelo critério de menor preço 
por ITEM, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 070/2022, em favor da empresa: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA: 
Itens 01, 02 e 03 no valor total de R$ 13.174,05 (treze mil cento e setenta e quatro reais e cinco centavos). Foi 
considerada DESERTA a compra do item 04 por não haver cotação de nenhum licitante. A empresa concordou com 
todos os quesitos estabelecidos do Edital 070/2022, encaminhando-se o presente ao Senhor Prefeito Municipal para 
que proceda a Homologação do certame. Vista Alegre do Alto, 31 de outubro de 2022. JULIANO DE JESUS LOPES - 
PREGOEIRO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 2.175/2022 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Eletrônico nº 02/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 002/2022 autorizando desde já a emissão dos termos 
contratuais com a empresa GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA. Vista Alegre do Alto, 31 de outubro de 2022. LUIS 
ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS:  
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE CONTRATO Nº 069/2022, 
COM A EMPRESA ATENA PREPARADORA DE LEILÕES E GESTÃO DE PÁTIOS LTDA, TENDO COMO OBJETIVO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE LEILÃO DE BENS INSERVÍVEIS., NO VALOR TOTAL 
DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). PROCESSO LICITATÓRIO 2.179/2022, DISPENSA 024/2022. DATA DE 
31 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 
 
 

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral


Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 31 de outubro de 2022 • Edição 1262 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
VISTA ALEGRE DO ALTO. AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022, PROCESSO 2.180/2022. PREFEITO 
MUNICIPAL: LUIS ANTONIO FIORANI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
MURO DE FECHAMENTO DA CRECHE ESCOLA, DE ACORDO COM O EDITAL 071/2022. REALIZAÇÃO DA SESSÃO DIA 24 
DE NOVEMBRO DE 2022 ÁS 09:00 HORAS, ENCERRAMENTO PARA CRC 18 DE NOVEMBRO DE 2022, ENTREGA DOS 
ENVELOPES ATÉ O DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2022 ÁS 16 HORAS, EDITAL E ANEXOS DISPONÍVEIS NO SITE: 
www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. LUIS ANTONIO FIORANI-PREFEITO MUNICIPAL. 
 
VISTA ALEGRE DO ALTO. AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022, PROCESSO 2.181/2022. PREFEITO 
MUNICIPAL: LUIS ANTONIO FIORANI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
CORRIMÃO GALVANIZADO, DE ACORDO COM O EDITAL 072/2022. REALIZAÇÃO DA SESSÃO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 
2022 ÁS 13:00 HORAS, ENCERRAMENTO PARA CRC 18 DE NOVEMBRO DE 2022, ENTREGA DOS ENVELOPES ATÉ O DIA 
23 DE NOVEMBRO DE 2022 ÁS 16 HORAS, EDITAL E ANEXOS DISPONÍVEIS NO SITE: www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. 
LUIS ANTONIO FIORANI-PREFEITO MUNICIPAL. 
 

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral
http://www.vistaalegredoalto.sp.gov.br/
http://www.vistaalegredoalto.sp.gov.br/

		2022-10-31T15:51:44-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




